

工事名称 消防団第18分団1・2・4班待機宿舍建設工事

工事場所 小田原市国府津字高台2493-3の一部

款 項 目 節
消防費 消防費 非常備消防費 工事請負費

金 123,255,000円
(工事価格 金 112,050,000円)

1. 工事概要

- ・ 建築工事・・・一式
- ・ 電気設備工事・・・一式
- ・ 機械設備工事・・・一式

2. 工事仕様

公共建築工事標準仕様書（建築工事編） 令和7年版
公共建築改修工事標準仕様書（建築工事編） 令和7年版
（国土交通省大臣官房官庁営繕部監修）及び係員の指示による

公共建築工事標準仕様書（電気設備工事編） 令和7年版
公共建築改修工事標準仕様書（電気設備工事編） 令和7年版
（国土交通省大臣官房官庁営繕部監修）及び係員の指示による

公共建築工事標準仕様書（機械設備工事編） 令和7年版
公共建築改修工事標準仕様書（機械設備工事編） 令和7年版
（国土交通省大臣官房官庁営繕部監修）及び係員の指示による

3. 建築概要

建築面積・・・ 114.65㎡
延べ面積・・・ 201.91㎡

					課	長	係	長	審	査	設	計

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	64,190,000	
電気設備工事	1	式	3,540,000	
機械設備工事	1	式	7,960,000	
計			75,690,000	
共通費				
共通仮設費	1	式	6,980,000	
現場管理費	1	式	16,340,000	
一般管理費等	1	式	13,040,000	
計			36,360,000	
工事価格	1	式	112,050,000	(万円止め)
消費税等相当額	1	式	11,205,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	123,255,000	

建築工事（新営）					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	3,296,400	
土工		1	式	711,352	
地業		1	式	6,450,296	
鉄筋		1	式	1,560,250	
コンクリート		1	式	2,118,000	
型枠		1	式	987,497	
鉄骨		1	式	15,202,045	
防水		1	式	188,200	
木		1	式	1,092,406	
屋根及びとい		1	式	1,299,542	
金属		1	式	2,727,994	
左官		1	式	612,448	
建具		1	式	4,141,392	
塗装		1	式	501,578	
内外装		1	式	5,918,429	
ユニット及びその他		1	式	859,100	
発生材処分		1	式	887,502	
計				48,554,431	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

建築工事（新営）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	3,296,400	
計				3,296,400	
土工		1	式	711,352	
計				711,352	
地業		1	式	6,450,296	
計				6,450,296	
鉄筋		1	式	1,560,250	
計				1,560,250	
コンクリート		1	式	2,118,000	
計				2,118,000	
型枠		1	式	987,497	
計				987,497	
鉄骨	本体鉄骨	1	式	9,926,045	
鉄骨	付帯鉄骨等	1	式	5,276,000	
計				15,202,045	
防水	外部	1	式	141,600	
防水	内部	1	式	46,600	
計				188,200	
木	内部	1	式	1,092,406	
計				1,092,406	

建築工事（新営）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
屋根及びとい	外部	1	式	1,299,542	
計				1,299,542	
金属	外部	1	式	977,671	
金属	内部	1	式	1,750,323	
計				2,727,994	
左官	外部	1	式	39,542	
左官	内部	1	式	572,906	
計				612,448	
建具	シャッター	1	式	756,000	
建具	鋼製建具	1	式	1,422,000	
建具	アルミニウム製建具	1	式	1,387,500	
建具	木製建具	1	式	500,400	
建具	ガラス	1	式	75,492	
計				4,141,392	
塗装	外部	1	式	251,026	
塗装	内部	1	式	250,552	
計				501,578	
内外装	外部	1	式	3,123,200	
内外装	内部	1	式	2,795,229	
計				5,918,429	

令和7年度 小田原市

外構工事（新営）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
外構工事		1	式	12,252,540	
計				12,252,540	
構内舗装		1	式	1,773,274	
計				1,773,274	
屋外排水		1	式	623,400	
計				623,400	
囲障		1	式	571,920	
計				571,920	
自費工事		1	式	420,000	
計				420,000	

[illegible]

機械設備工事（新営）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
空調設備	機器設備	1	式	557,600	
空調設備	配管設備	1	式	582,020	
計				1,139,620	
換気設備	機器設備	1	式	284,800	
換気設備	ダクト設備	1	式	313,870	
計				598,670	
衛生器具設備		1	式	407,930	
計				407,930	
給水設備	屋外給水	1	式	858,560	
給水設備	屋内給水	1	式	93,860	
計				952,420	
排水設備	屋外排水	1	式	4,119,060	
排水設備	屋内排水	1	式	442,280	
計				4,561,340	
発生材処分		1	式	302,400	
計				302,400	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

[illegible]

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

建築工事（新営）						
鉄骨			本体鉄骨			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
材料費		1	式		4,220,000	別紙 00-0025
現寸・型板費		23	t	3,400	78,200	見積等
工場加工・組立費		23	t	55,200	1,269,600	見積等
工場溶接費		23	t	21,200	487,600	見積等
工場錆止め塗装費	JIS.K-5621 二回	19	t	15,300	290,700	見積等
溶融亜鉛メッキ費	HDZ T77	4	t	187,000	748,000	見積等
ﾊﾞｰｽﾊﾟｯｸ	30-12V	4	組	164,000	656,000	見積等
ﾊﾞｰｽﾊﾟｯｸ	30-19V	2	組	240,000	480,000	見積等
ﾊﾞｰｽﾊﾟｯｸ施工費		0.5	t	263,000	131,500	見積等
建方用金物工事		1	式		156,000	別紙 00-0026
現場建方費		23.7	t	28,000	663,600	見積等
現場鉄工・本締め費		23.7	t	5,950	141,015	見積等
現場錆止め塗装費	JIS.K-5621 タッチアップ 共	1	式		25,500	見積等
運搬費		23.7	t	11,900	282,030	見積等
運搬費	メッキ材 往復	4	t	19,500	78,000	見積等
施工図作成費		1	式		142,000	見積等
鉄骨ｽﾘｰﾌ 加工		1	式		76,300	別紙 00-0027
計					9,926,045	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

建築工事（新営）		屋根及びとい		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
（屋根）						
木毛セメント板下地張り	厚25	104	m ²	1,750	182,000	見積等
アスファルトフィング下ぶき	940	104	m ²	510	53,040	見積等
縦ハレ葺き	ガルパルライム塗装鋼板 厚0.35	104	m ²	4,180	434,720	見積等
捨て雨押え	ガルパルライム鋼板 厚0.35	29.3	m	2,240	65,632	見積等
雨押え	ガルパルライム鋼板 厚0.35	29.3	m	2,240	65,632	見積等
鼻隠し	ガルパルライム鋼板 厚0.35	12.3	m	1,810	22,263	見積等
（庇1）						
折板	ガルパルライム塗装鋼板 厚1.0 山高150	18.6	m ²	6,570	122,202	見積等
タイルレーム	折板 山高150	6.2	m	1,840	11,408	見積等
雨押え	ガルパルライム鋼板 厚0.35	11.9	m	2,240	26,656	見積等
化粧レーム	ガルパルライム鋼板 山高150	15.9	m	1,670	26,553	見積等
箱樋	ガルパルライム鋼板 厚0.6 曲げ加工	1.6	m	8,250	13,200	見積等
（庇2）						
折板	ガルパルライム塗装鋼板 厚1.0 山高150	6.6	m ²	6,570	43,362	見積等
接続金物		5.2	m	1,840	9,568	見積等
雨押え	ガルパルライム鋼板 厚0.35	2.8	m	2,240	6,272	見積等
水切り	ガルパルライム鋼板 厚0.35 曲げ加工	2.8	m	1,990	5,572	見積等
化粧レーム	ガルパルライム鋼板 山高150	12.2	m	1,670	20,374	見積等
箱樋	ガルパルライム鋼板 厚0.6 曲げ加工	1.5	m	8,250	12,375	見積等

令和7年度 小田原市

建築工事（新営）		金属		外部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アルミ笠木	直線（ｼｽﾃﾑ）幅200	29.3	m	6,290	184,297	見積等
アルミ笠木	コーナー（ｼｽﾃﾑ）幅200	6	か所	12,200	73,200	見積等
捨て笠木	ｶﾞﾙﾊﾞﾆｳﾑ鋼板 厚0.35	29.3	m	1,810	53,033	見積等
アルミ庇	既製品 出幅350L1200	1	組	33,700	33,700	見積等
大波板張り	ｶﾞﾙﾊﾞﾆｳﾑ鋼板 厚0.5	11	m ²	11,100	122,100	見積等
大波板廻縁	ｶﾞﾙﾊﾞﾆｳﾑ鋼板 厚0.5 曲げ加工	39.9	m	1,060	42,294	見積等
外壁ｺｰﾅｰ金物	ｶﾞﾙﾊﾞﾆｳﾑ鋼板曲げ加工 t 0.3 L 3030	46.9	m	3,830	179,627	見積等
外壁水切り金物	ｶﾞﾙﾊﾞﾆｳﾑ鋼板曲げ加工 厚0.35	33.3	m	1,990	66,267	見積等
天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 金属成形板用 @360 ｲﾝｻｰﾄ含む	4.5	m ²	2,160	9,720	見積等
土間端部補強	ｱﾝｸﾞﾙ押え 幅40	7.9	m	3,870	30,573	見積等
設備ｽﾍﾞｰｽ 点検用升降梯子	昇降10段+天端1	1	式		122,000	別紙 00-0038
設備設置架台	ﾓｰﾀｰｻｲﾝ架台	1	か所	27,500	27,500	見積等
落下防止 ワヤ-手すり	φ L1.8	2	か所	13,700	27,400	見積等
看板設置金物	ｳﾎﾞﾙﾄ	4	か所	1,490	5,960	見積等
計					977,671	

建築工事（新営）		金属		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
（軽量鉄骨下地工事）						
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	259	m ²	2,240	580,160	
軽量鉄骨壁開口部補強		1	式		54,400	別紙 00-0039
天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート含む	105	m ²	1,970	206,850	見積等
天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	92.2	m ²	1,820	167,804	見積等
軽量鉄骨天井開口補強		1	式		75,000	別紙 00-0040
（金物工事）						
階段ノスリップ [°] 金物	ステンレス製 コム入り 踏幅35	19	m	2,180	41,420	見積等
床目地棒	ステンレス製 4×12	4.4	m	1,730	7,612	
車庫ホース棚1	L5150 D600 棚板・鼻隠しCLP-3.2 ﾌﾞﾗｯｸｯﾄFB-12×50@600㎜ ﾎﾟｼﾞｽﾄ	1	か所	233,000	233,000	見積等
車庫ホース棚2	L2700 D600 棚板・鼻隠しCLP-3.2 ﾌﾞﾗｯｸｯﾄFB-12×50@600㎜ ﾎﾟｼﾞｽﾄ	1	か所	123,000	123,000	見積等
防火衣掛け1	L5150 ﾊﾝｶﾞｰﾊﾞｲﾌﾞ SUS34φ×3.2 受けPL-9曲げ加工@1200㎜ ﾎﾟｼﾞｽﾄ	1	か所	68,700	68,700	見積等
防火衣掛け2	L2700 ﾊﾝｶﾞｰﾊﾞｲﾌﾞ SUS34φ×3.2 受けPL-9曲げ加工@1200㎜ ﾎﾟｼﾞｽﾄ	1	か所	34,300	34,300	見積等
階段壁付手摺	ﾋﾞｰﾐﾙ 34φ	5.4	m	10,100	54,540	見積等
階段端部転回手摺	SUS 60.5φ H2700	1	か所	52,200	52,200	見積等
カーテンレール	ステンレス製 シングル	7.9	m	1,030	8,137	見積等
天井点検口	一般ﾀｲﾌﾟ ﾏﾙﾐ製 内外枠共額縁 450角	4	か所	10,800	43,200	
計					1,750,323	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

建築工事（新営）		内外装		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
（断熱材）						
断熱材吹付け	硬質ウレタンフォーム A種1 厚30	136	m ²	1,950	265,200	見積等
天井グラスウール敷込み	厚100 24kg/m ³	102	m ²	1,750	178,500	見積等
壁グラスウール充填	厚50 24kg/m ³	169	m ²	1,140	192,660	見積等
層間ロックウール充填	厚25 40kg/m ³	6.2	m ²	1,130	7,006	見積等
（床）						
複層ビニル床タイル	厚3.0 プリントタイプ	53.4	m ²	4,210	224,814	見積等
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 突付け -	14.9	m ²	2,310	34,419	
床タイルカーペット	総厚6.0 500角 1種ループタイプ 一般事務室用	1	式		68,000	別紙 00-0044
ビニル幅木	高さ60	67.2	m	340	22,848	
階段 ビニル床シート	防滑仕様 無地 厚さ2.0	1	式		13,700	別紙 00-0045
（壁）						
窯業系サイディング張り	厚16 通気金物	26.1	m ²	11,800	307,980	見積等
壁 フキシンボード張り	厚5 突付け	78.8	m ²	3,560	280,528	見積等
壁 せっこうボード張り(GB-R)	厚9.5 準不燃 銅製、木、ボード下地 継目処理 - -	31.2	m ²	1,660	51,792	
壁 せっこうボード張り(GB-R)	厚12.5 不燃 銅製、木、ボード下地 継目処理 - -	135	m ²	1,710	230,850	
壁 シーリング せっこうボード張り(GB-S)	厚12.5 不燃 銅製、木、ボード下地 継目処理 - -	26.4	m ²	1,960	51,744	
壁 せっこうボード張り(GB-R)	厚15.0 不燃 銅製、木、ボード下地 下地張り - -	21.8	m ²	1,280	27,904	
壁 ビニルクロス貼り	準不燃 量産品	191	m ²	975	186,225	見積等
壁 不燃化粧バネ裨	厚3.0 端部処理共	2.1	m ²	8,090	16,989	見積等

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

外構工事（新営）						
外構工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
（東水路側）						
既存石積擁壁等撤去	水路側 L16.2m H1.2m	1	式		306,000	別紙 00-0048
自立式擁壁	Tr-wing工法 擁壁長38.1m 総面積78㎡	1	式		6,640,000	別紙 00-0049
既存端部補修	水路・擁壁・既存管外補修	1	式		78,800	別紙 00-0050
（他境界側）						
既存フェンス等撤去		1	式		120,000	別紙 00-0051
コンクリートブロック土留め	C種 150	11.7	㎡	12,200	142,740	見積等
掲示板	引違い型自立式 内寸1150×850	1	か所	248,000	248,000	見積等
車止め	ステンレス製 φ114.3×700	1	式		789,000	別紙 00-0052
各種基礎工事		1	式		277,000	別紙 00-0053
（付属工作物）						
ホースワラ	電動式 ホース10本掛け	1	式		3,300,000	別紙 00-0054
ホース洗い場		1	式		351,000	別紙 00-0055
計					12,252,540	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

電気設備工事（新営）						
電灯設備				電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂製可とう電線管（PF単層）	隠ぺい・埋込配管 16mm	8	m	780	6,240	
合成樹脂製可とう電線管（PF単層）	隠ぺい・埋込配管 22mm	53	m	1,040	55,120	
合成樹脂製可とう電線管（PF単層）	隠ぺい・埋込配管 28mm	8	m	1,320	10,560	
金属製 アットボックス （カバー付）ボンド共	中四角 浅型 D44	37	個	2,680	99,160	見積等
金属製 スイッチボックス （カバー付）ボンド共	5個用	1	個	3,780	3,780	見積等
ブレークボックス	150×150×100V	3	個	5,230	15,690	見積等
防火区画貫通処理		1	式		81,900	別紙 00-0060
600Vボリレン絶縁 耐燃性ボリレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C FEP内(PF・CD)	16	m	490	7,840	
600Vボリレン絶縁 耐燃性ボリレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C ビット・天井	18	m	440	7,920	
600Vボリレン絶縁 耐燃性ボリレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C FEP内(PF・CD)	78	m	660	51,480	
600Vボリレン絶縁 耐燃性ボリレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ビット・天井	159	m	590	93,810	
600Vボリレン絶縁 耐燃性ボリレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内(PF・CD)	22	m	830	18,260	
600Vボリレン絶縁 耐燃性ボリレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	40	m	770	30,800	
タンブラスイッチ （金属プレート付）	1P 15A × 1 ネム無 - -	3	個	2,500	7,500	
タンブラスイッチ （金属プレート付）	1P 15A × 4 ネム付 - -	1	個	6,550	6,550	
タンブラスイッチ （金属プレート付）	1P 15A × 1 ネム付 3W 15A × 1 ネム付	1	個	4,470	4,470	
タンブラスイッチ （金属プレート付）	1P 15A × 1 ネム付 4W 15A × 1 ネム付	1	個	5,010	5,010	
タンブラスイッチ （金属プレート付）	3W 15A × 3 ネム有 3W 15A × 1H ネム有	2	個	8,600	17,200	見積等
タンブラスイッチ （金属プレート付）	1P 15A × 1 ネム無 PL × 1 -	1	個	3,910	3,910	
タンブラスイッチ （金属プレート付）	1P 15A × 3 ネム有 3W 15A × 1 ネム有 PL X 1	1	個	8,660	8,660	見積等

電気設備工事（新営）		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ツブスイッチ (金属プレート付)	12Hタイマ付 1P 15AH × 1	1	個	7,240	7,240	見積等
自動点滅器	3A サーマル付き	1	個	10,400	10,400	見積等
人感センサー	100V 親機 広角	3	個	17,500	52,500	見積等
人感センサー	子機 壁	1	個	11,200	11,200	見積等
人感センサー-手動スイッチ	1回路用+換気扇スイッチ付 樹脂プレート 共	2	個	7,100	14,200	見積等
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A × 1 (接地端子付 一体形) 125V	4	個	3,170	12,680	
屋外入線加へ	防雨入線加へ	2	個	1,160	2,320	見積等
LED照明器具	LRS3 -4 -30 LN	8	個	26,900	215,200	
LED照明器具	LRS3 -4 -48 LN	13	個	29,400	382,200	
LED照明器具	C	1	個	14,500	14,500	見積等
LED照明器具	LRS1 - -05 LN	2	個	14,400	28,800	
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	5	個	19,000	95,000	
LED照明器具	F	3	個	19,300	57,900	見積等
LED照明器具	a	5	個	29,400	147,000	見積等
LED照明器具	b	2	個	115,000	230,000	見積等
LED照明器具	c	1	個	35,800	35,800	見積等
L-1分電盤	図面参照	1	面	64,300	64,300	見積等
計					1,917,100	

電気設備工事（新営）						
電灯設備			コンセント分岐			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
耐衝撃性 硬質ビニル管(HIVE)	露出配管 22mm	7	m	1,550	10,850	見積等
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	67	m	1,040	69,680	
金属製 アウトレットボックス (カバー付)ボックス 共 プルボックス	中四角 浅型 D44 200×200×100V	23 2	 個 個	 2,680 7,980	 61,640 15,960	 見積等 見積等
600Vボリレン絶縁 耐燃性ボリレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内(PF・CD)	61	m	830	50,630	
600Vボリレン絶縁 耐燃性ボリレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	112	m	770	86,240	
EM-CEケーブル	3.5mm2- 3C 管内	7	m	1,210	8,470	
EM-CEケーブル	3.5mm2- 3C FEP内(PF・CD)	6	m	1,130	6,780	
EM-CEケーブル	3.5mm2- 3C ビット・天井	14	m	1,050	14,700	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C FEP内(PF・CD)	4	m	1,480	5,920	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C ビット・天井	11	m	1,380	15,180	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 (接地極付) 125V	2	個	3,010	6,020	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (接地極×2付 一体形) 125V	12	個	3,140	37,680	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (接地極×2 接地端子×1付 一体形) 125V	7	個	3,320	23,240	
コンセント (金属製防滴ガード 付)	連用形2P15A×2 (接地極×2 接地端子×1付 一体形) 125V 金属ガード 鍵付き	1	個	4,650	4,650	見積等
コンセント (金属プレート付)	3P30A×1 (プラグ 共) 250V	1	個	6,930	6,930	
ホースワ-結線費	2P30AF×1結線相当	1	か所	4,950	4,950	見積等
計					429,520	

電気設備工事（新営）						
テレビ共同受信設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
耐衝撃性 硬質ビニル管(HIVE)	露出配管 22mm	9	m	1,550	13,950	見積等
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	4	m	1,040	4,160	
金属製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	3	個	2,450	7,350	
EM同軸ケーブル	EM-S-5C-FB 管内	9	m	870	7,830	
EM同軸ケーブル	EM-S-5C-FB FEP内(PF・CD)	4	m	800	3,200	
EM同軸ケーブル	EM-S-5C-FB ビット・天井	8	m	720	5,760	
屋外入線カバー	防雨入線カバー	1	個	1,160	1,160	見積等
テレビアンテナ	AU-2 20素子(全帯域用) 1段目(SUS製)	1	組	145,000	145,000	見積等
アンテナmast	壁面取付形(SUS製) 3.5m フラケット共	1	基	558,000	558,000	見積等
テレビ端子	中間	1	個	6,270	6,270	見積等
テレビ端子	端末	1	個	6,270	6,270	見積等
計					758,950	

電気設備工事（新営）			消防無線設備			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合成樹脂製可とう電線管（PF単層）	隠ぺい・埋込配管 28mm	2	m	1,320	2,640	
耐衝撃性硬質ビニル管(HIVE)	露出配管 28mm	9	m	2,270	20,430	見積等
金属製アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	2	個	2,450	4,900	
EM同軸ケーブル	EM-8D-FB 管内	9	m	2,810	25,290	見積等
EM同軸ケーブル	EM-8D-FB PF管内	2	m	2,680	5,360	見積等
EM同軸ケーブル	EM-8D-FB ビット・天井	1	m	2,660	2,660	見積等
フラッシュプレート（金属製）	角型 18×	1	個	1,010	1,010	
屋外入線カバー	防雨入線カバー	1	個	1,160	1,160	見積等
無線アンテナ	使用周波数350MHz 取付金具共	1	組	29,600	29,600	見積等
変換ケーブル	1D05SR	1	本	3,870	3,870	見積等
無線受信端子	M型接栓	2	個	3,530	7,060	見積等
無線受信端子運搬費		1	式		900	見積等
計					104,880	

令和7年度 小田原市

機械設備工事（新営）						
空気調和設備				配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
冷媒用 断熱材被覆銅管	6.35外径(1/4B) 液管 厚10mm以上	28	m	2,960	82,880	
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) ガス管 厚20mm以上	28	m	5,870	164,360	
断熱ドレ配管	屋内一般 25A	12	m	3,720	44,640	見積等
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 25A	12	m	3,100	37,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	地中配管 25A	7	m	2,070	14,490	
保温工事		1	式		90,500	別紙 00-0064
防虫網	25A	3	個	7,120	21,360	見積等
土工事		1	式		58,900	別紙 00-0065
防火区画貫通処理		1	式		5,200	別紙 00-0066
スリプ		1	式		19,700	別紙 00-0067
デッキプレート開口切断		1	式		5,830	別紙 00-0068
< 計装工事 >						
600Vポリイソレン絶縁耐燃性ポリイソレンシースケーブル平形 EM-EEF	2.0mm - 3C 管内	28	m	900	25,200	
600V耐燃性ポリイソレン絶縁電線(EM-IE)	2.0mm	28	m	420	11,760	
計					582,020	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

機械設備工事（新営）		給水設備		屋外給水		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
建築設備用ポリレン管(給水) EF接合	PE20 地中配管	30	m	3,130	93,900	見積等
埋設標識テープ	150幅	29	m	220	6,380	
仕切弁 (管端防食工)	10K(ねじ・給水用) 20A	1	個	9,050	9,050	
弁機	機械バックス0.13m3 VC-P(550H)	1	組	34,600	34,600	
量水器 取外し再 取り付け	20A	1	個	11,200	11,200	見積等
量水器ボックス	20A	1	個	16,900	16,900	見積等
ボール型副止水栓	20A 伸縮型	1	個	9,200	9,200	見積等
逆止弁	20A (S型)	1	個	5,430	5,430	見積等
量水器用波状継手	SUS製 20A	1	本	16,100	16,100	見積等
給水引込工事		1	式		543,000	別紙 00-0071
土工事		1	式		101,000	別紙 00-0072
撤去工事		1	式		11,800	別紙 00-0073
計					858,560	

令和7年度 小田原市

機械設備工事（新営）						
排水設備			屋外排水			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 150A	28	m	11,900	333,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VU)	地中配管 100A	20	m	6,520	130,400	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VU)	地中配管 150A	28	m	10,500	294,000	
配管接続		1	式		9,860	別紙 00-0078
【排水樹】						
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ 90L、45L 塩ビふた付 ～500	1	組	11,600	11,600	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ 90Y、45Y、45YS 塩ビふた付 ～500	1	組	12,800	12,800	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ 90L、45L 塩ビふた付 501～800	1	組	12,500	12,500	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ 90Y、45Y、45YS 塩ビふた付 501～800	1	組	13,600	13,600	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ ST 塩ビふた付 801～1200	1	組	14,000	14,000	
【雨水樹】						
プラスチック樹 雨水浸透樹	樹径300φ 最大排水管径150φ 90Y 塩ビふた付 501～800	1	組	32,800	32,800	見積等
プラスチック樹 雨水浸透樹	樹径300φ 最大排水管径150φ WY 塩ビふた付 501～800	1	組	32,800	32,800	見積等
プラスチック樹 雨水浸透樹	樹径300φ 最大排水管径150φ 90L、45L 塩ビふた付 801～1200	1	組	36,200	36,200	見積等
プラスチック樹 雨水浸透樹	樹径300φ 最大排水管径150φ ST 塩ビふた付 801～1200	1	組	36,200	36,200	見積等
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径100φ 90L、45L 塩ビふた付 ～500	1	組	8,700	8,700	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径100φ ST 塩ビふた付 ～500	1	組	8,700	8,700	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ ST 塩ビふた付 ～500	1	組	11,600	11,600	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ 90L、45L 塩ビふた付 501～800	1	組	12,500	12,500	
プラスチック樹	樹径200φ 最大排水管径150φ 90Y、45Y、45YS 塩ビふた付 501～800	1	組	13,600	13,600	

令和7年度 小田原市

機械設備工事（新営）						
排水設備			屋内排水			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 100A	3	m	11,100	33,300	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 75A	4	m	8,430	33,720	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 50A	5	m	5,440	27,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル 耐火二層管 (VP)	屋内一般 100A	8	m	14,500	116,000	
排水・硬質ポリ塩化ビニル 耐火二層管 (VP)	屋内一般 75A	4	m	10,900	43,600	
排水・硬質ポリ塩化ビニル 耐火二層管 (VP)	屋内一般 50A	3	m	7,200	21,600	
排水・硬質ポリ塩化ビニル 耐火二層管 (VP)	屋内一般 40A	4	m	5,740	22,960	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 50A	5	m	5,440	27,200	
床上掃除口 (非防水形)	COA 100A	1	個	15,800	15,800	
床上掃除口 (非防水形)	COA 80A	2	個	13,400	26,800	
床上掃除口 (非防水形)	COA 50A	1	個	10,000	10,000	
排水通気金物	アルミ製 露出型 50A	1	個	12,400	12,400	見積等
スリフ		1	式		22,700	別紙 00-0081
デッキプレート開口切断		1	式		13,000	別紙 00-0082
土工事		1	式		16,000	別紙 00-0083
計					442,280	

令和7年度 小田原市

建築工事（新営）		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
遣方		1	式		57,500	別紙 00-0001
遣方	一 般	115	m ²	500	57,500	
計					57,500	
墨出し		1	式		161,000	別紙 00-0002
墨出し	一 般 S造 地上階	202	m ²	800	161,600	
計					161,600	
養生		1	式		96,900	別紙 00-0003
養生	一 般 S造 地上階	202	m ²	480	96,960	
計					96,960	
整理清掃後片付け		1	式		329,000	別紙 00-0004
整理清掃 後片付け	一 般 S造 地上階	202	m ²	1,630	329,260	
計					329,260	
鉄骨足場		1	式		342,000	別紙 00-0005
鉄骨足場	単管吊り足場	218	m ²	1,570	342,260	見積等
計					342,260	

建築工事（新営）		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場	安全手すり、メッシュシート、小幡ネット、 掛払い運搬費共	1	式		2,100,000	別紙 00-0006
枠組本足場 {手すり先行方式}	掛払い運搬費共 W900（90日）	431	m ²	3,610	1,555,910	見積等
枠組本足場 {手すり先行方式}	掛払い運搬費共 W600（90日）	9.3	m ²	3,270	30,411	見積等
安全手すり	掛払い運搬費共（90日）	58.7	m	940	55,178	見積等
メッシュシート張り	防災 類 掛払い運搬費共（90日）	431	m ²	900	387,900	見積等
小幡ネット張り	防災ホリステル 掛払い運搬費共（90日）	67.5	m	1,180	79,650	見積等
計					2,109,049	
内部足場		1	式		210,000	別紙 00-0007
内部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 掛払い運搬費共（30日）	193	m ²	900	173,700	見積等
内部階段仕上足場	掛払い運搬費共（30日）	10.5	m ²	3,470	36,435	見積等
計					210,135	

建築工事（新営）		地業				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鋼管杭		1	式		6,130,000	別紙 00-0008
G-ECSA [®] Ⅱ	φ 190.7 × 10m	4	組	145,000	580,000	見積等
G-ECSA [®] Ⅱ	φ 267.4 × 10m	13	組	236,000	3,068,000	見積等
杭頭金物・裏当金 具	中詰コンクリート用	1	式		56,500	見積等
材料搬入費		1	式		513,000	見積等
施工費		1	式		768,000	見積等
溶接費		1	式		187,000	見積等
消耗品費		1	式		48,000	見積等
重機回送費		1	式		208,000	見積等
現場管理・報告書 作成費		1	式		708,000	見積等
計					6,136,500	
レディミキストコンクリート （捨てコン）	FC-18N/mm2 S-15	1	式		58,500	別紙 00-0009
レディミキストコンクリート （普通ポルトランドセメント）	小田原地区 S=15 呼び強度18	3	m3	19,500	58,500	
計					58,500	
コンクリート打設 （捨てコン）	打設手間 ポンプ圧送費	1	式		112,000	別紙 00-0010
コンクリート打設手間	捨てコンクリート ポンプ打設 30m3/回程度 S15～S18 - 圧送費、基本料別途	3	m3	2,550	7,650	
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m3以上 50m3/回未満	1	回	105,000	105,000	
計					112,650	

建築工事（新営） 鉄筋						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
異形棒鋼	SD295 D10	1	式		192,000	別紙 00-0011
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D10	1.8	t	107,000	192,600	
計					192,600	
異形棒鋼	SD295 D13	1	式		283,000	別紙 00-0012
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13	2.7	t	105,000	283,500	
計					283,500	
異形棒鋼	SD295 D16	1	式		61,800	別紙 00-0013
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D16	0.6	t	103,000	61,800	
計					61,800	
異形棒鋼	SD345 D22	1	式		226,000	別紙 00-0014
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD345 D22	2.1	t	108,000	226,800	
計					226,800	
異形棒鋼	SD345 D25	1	式		151,000	別紙 00-0015
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD345 D25	1.4	t	108,000	151,200	
計					151,200	

令和7年度 小田原市

建築工事（新営）						
コンクリート						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
レディミストコンクリート （基礎部）	FC-30（24+6）N/mm2 S-15	1	式		949,000	別紙 00-0018
レディミストコンクリート （基礎部）	FC-30（24+6）N/mm2 S-15	45.2	m3	21,000	949,200	見積等
計					949,200	
コンクリート打設 （基礎部）	打設手間 ポンプ圧送費	1	式		179,000	別紙 00-0019
コンクリート打設手間	基礎部 ポンプ打設 50m3/回未満 S15～S18 - 圧送費、基本料別途	45.2	m3	1,640	74,128	
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m3以上 50m3/回未満	1	回	105,000	105,000	
計					179,128	
レディミストコンクリート （1F土間）	FC-30（24+6）N/mm2 S-15	1	式		428,000	別紙 00-0020
レディミストコンクリート （1F土間）	FC-30（24+6）N/mm2 S-15	20.4	m3	21,000	428,400	見積等
計					428,400	
コンクリート打設 （1F土間）	打設手間 ポンプ圧送費	1	式		129,000	別紙 00-0021
コンクリート打設手間	土間 ポンプ打設 50m3/回程度 S15～S18 - 圧送費、基本料別途	20.4	m3	1,220	24,888	
コンクリートポンプ圧送 基本料金	30m3以上 50m3/回未満	1	回	105,000	105,000	
計					129,888	

[illegible]

建築工事（新営）		鉄骨		本体鉄骨		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
材料費		1	式		4,220,000	別紙 00-0025
コラム BCR295	□ -300×300×19	2.3	t	178,000	409,400	見積等
コラム BCR295	□ -300×300×12	3	t	170,000	510,000	見積等
H形鋼 SN400B	SH-400×200×9×19	2.6	t	221,000	574,600	見積等
H形鋼 SN400B	H-400×200×8×13	1.2	t	114,000	136,800	見積等
H形鋼 SN400B	H-244×175×7×11	2.1	t	114,000	239,400	見積等
H形鋼 SN400B	H-200×200×8×12	2.5	t	116,000	290,000	見積等
H形鋼 SS400	H-400×200×8×13	3.6	t	107,000	385,200	見積等
H形鋼 SS400	H-244×175×7×11	0.7	t	107,000	74,900	見積等
H形鋼 SS400	H-200×200×8×12	0.5	t	108,000	54,000	見積等
H形鋼 SS400	H-200×100×5.5×8	1.1	t	107,000	117,700	見積等
H形鋼 SS400	H-150×150×7×10	0.2	t	108,000	21,600	見積等
H形鋼 SS400	H-125×125×6.5×9	0.1	t	108,000	10,800	見積等
構造用角形鋼管 STKR400	□ -100×100×4.5	0.1	t	204,000	20,400	見積等
等辺山形鋼 SS400	L-65×65×6	0.2	t	144,000	28,800	見積等
鋼板 SN490C	PL - (28-19)	0.6	t	187,000	112,200	見積等
鋼板 SN490C	PL - (16-9)	0.8	t	178,000	142,400	見積等
鋼板 SN490C	PL - (6)	0.1	t	182,000	18,200	見積等
鋼板 SS400	PL - (12-9)	0.7	t	170,000	119,000	見積等
鋼板 SS400	PL - (6)	0.2	t	174,000	34,800	見積等

建築工事（新営）		鉄骨		本体鉄骨		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
材料費		1	式		4,220,000	別紙 00-0025
補足二次材 SS400	裏当金物 他	0.2	t	272,000	54,400	見積等
ブレース	SS400 MB-16	0.2	t	782,000	156,400	見積等
ボルト費 HTB	S10T (M20 ~ M16)	0.6	t	510,000	306,000	見積等
ボルト費 HTB	F8T (M20 ~ M16)	0.1	t	476,000	47,600	見積等
アンカーボルト SS400	ABOLT-20 × 400	8	本	544	4,352	見積等
消耗品費		23	t	15,300	351,900	見積等
計					4,220,852	
建方用金物工事		1	式		156,000	別紙 00-0026
柱吊りビス	TOP × 2 撤去共	16	か所	1,870	29,920	見積等
梁吊りビス	撤去共	8	か所	1,870	14,960	見積等
歪み直し用ビス		14	か所	1,530	21,420	見積等
仮タラップ	@500 撤去共	88	か所	1,020	89,760	見積等
計					156,060	
鉄骨スリーブ加工		1	式		76,300	別紙 00-0027
鉄骨スリーブ加工	片面PL補強 φ200未満	7	か所	10,900	76,300	見積等
計					76,300	

建築工事（新営）		鉄骨		付帯鉄骨等		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
屋根垂木	材工共	1	式		828,000	別紙 00-0028
リップ 溝形鋼	材工共 SS400 C-100x50x20x2.3	1.3	t	552,000	717,600	見積等
鋼板	材工共 SS400 PL-6 ボルト共	0.2	t	552,000	110,400	見積等
計					828,000	
胴縁下地 開口補強	材工共	1	式		2,870,000	別紙 00-0029
構造用角形鋼管	材工共 STKR400 □-100x100x3.2	1.8	t	552,000	993,600	見積等
リップ 溝形鋼	材工共 SS400 C-100x50x20x2.3	3.2	t	552,000	1,766,400	見積等
鋼板	材工共 SS400 PL-6 ボルト共	0.2	t	552,000	110,400	見積等
計					2,870,400	
床版工事	材工共	1	式		643,000	別紙 00-0030
デッキプレート	QL-99-50-12（インダ）	1.2	t	276,000	331,200	見積等
床版張り手間	アーク焼き抜きせん溶接	89	m ²	1,060	94,340	見積等
梁継部デッキ受け	FB-6×65 材工共	0.1	t	765,000	76,500	見積等
コンクリート流れ止め	PL-1.6 H130 材工共	45	m	2,210	99,450	見積等
エクステンションメタル	XG14 根太共 材工共	0.1	t	416,000	41,600	見積等
計					643,090	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

建築工事（新営）		左官		内部		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
立上天端ｺﾝｸﾘｰﾄ 直均し仕上げ	金ごて	1	式		25,400	別紙 00-0041
笠木天端ｺﾝｸﾘｰﾄ 直均し仕上げ	金ごて 幅300	33.5	m	760	25,460	
計					25,460	
ｽﾗﾌﾞ 端部ﾋﾙ外充填		1	式		50,500	別紙 00-0042
建具周囲 ﾋﾙ外充填	内部建具	38	m	1,330	50,540	
計					50,540	
土間目地入れ		1	式		45,800	別紙 00-0043
ｶｯﾀｰ入れ	ｺﾝｸﾘｰﾄ面 厚さ20～30mm	24	m	1,910	45,840	
計					45,840	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

外構工事（新営）		外構工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存石積擁壁等撤去	水路側 L16.2m H1.2m	1	式		306,000	別紙 00-0048
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	4	m	1,910	7,640	
コンクリート工作物撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレカ 集積共	1.7	m3	55,800	94,860	見積等
石積擁壁撤去	コンクリートブレカ 集積共	7.5	m3	22,300	167,250	見積等
根切り	小規模土工 -	12	m3	1,370	16,440	
コンクリート類 集積、積込み	機 械	9.2	m3	2,260	20,792	見積等
計					306,982	
自立式擁壁	Tr-wing工法 擁壁長38.1m 総面積78㎡	1	式		6,640,000	別紙 00-0049
セメント系固化材		2.5	t	20,400	51,000	見積等
H鋼 SN400		8	本	49,600	396,800	見積等
Tr-wing 擁壁ハコ		16	枚	41,600	665,600	見積等
擁壁充填コンクリート		1.5	m3	31,600	47,400	見積等
材料搬入費		1	式		272,000	見積等
杭工事施工費		1	式		1,150,000	見積等
ハコ設置工事費		1	式		2,270,000	見積等
地業工事費		1	式		388,000	見積等
諸経費		1	式		1,400,000	見積等
計					6,640,800	

外構工事（新営）						
外構工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
既存端部補修	水路・擁壁・既存管EIL補修	1	式		78,800	別紙 00-0050
既存水路間 隙間埋め	EIL埋め	3.3	m ²	2,980	9,834	見積等
既存給水管保護	EIL充填	16.5	m	3,220	53,130	見積等
既存擁壁端部補修	EIL塗り	3	m ²	5,280	15,840	見積等
計					78,804	
既存フェンス等撤去		1	式		120,000	別紙 00-0051
道水路側 既存フェンス撤去	H1500 L13.8m 16.5m 残地側端部処理含む 積込み含む	1	式		80,000	見積等
隣地側 既存フェンス・基礎撤去	H900+300 L15.8m 積込み含む	1	式		40,000	見積等
計					120,000	
車止め	ステンレス製 φ114.3×700	1	式		789,000	別紙 00-0052
上下式車止め	ステンレス製 φ114.3×700 チェーン内臓タイプ ワンタッチ錠付	7	か所	94,400	660,800	見積等
固定式車止め	ステンレス製 φ114.3×700 チェーン内臓タイプ	1	か所	69,900	69,900	見積等
固定式車止め	ステンレス製 φ114.3×700 端部用	1	か所	58,900	58,900	見積等
計					789,600	

外構工事（新営）		外構工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
各種基礎工事		1	式		277,000	別紙 00-0053
遣方	小規模	12.5	m ²	680	8,500	
根切り	小規模土工 -	4.6	m ³	1,370	6,302	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	1.3	m ³	2,540	3,302	
敷きならし	締め固め共	3.3	m ³	640	2,112	
砂利地業	再生クッチャン	1.5	m ³	8,070	12,105	
レディーミストコンクリート (普通ポルトランドセメント)	小田原地区 S=15 呼び強度18	0.6	m ³	19,500	11,700	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	0.6	m ³	17,300	10,380	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D10	0.08	t	107,000	8,560	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13	0.06	t	105,000	6,300	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.13	t	119,000	15,470	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.13	t	7,000	910	
レディーミストコンクリート (普通ポルトランドセメント)	小田原地区 S=15 呼び強度27	2.7	m ³	20,400	55,080	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	2.7	m ³	17,300	46,710	
型枠	普通合板型枠 - 基礎部 -	14.5	m ²	5,850	84,825	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	14.5	m ²	350	5,075	
計					277,331	

令和7年度 小田原市

外構工事（新営）		外構工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ホース洗い場		1	式		351,000	別紙 00-0055
遣方	小規模	15.9	m ²	680	10,812	
床付け	総掘り	15.9	m ²	350	5,565	
砂利地業	再生クラン	1.6	m ³	8,070	12,912	
レディーミストコンクリート （普通ポルトランドセメント）	小田原地区 S=15 呼び強度18	0.8	m ³	19,500	15,600	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 - -	0.8	m ³	17,300	13,840	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D10	0.1	t	107,000	10,700	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13	0.05	t	105,000	5,250	
鉄筋加工組立	小型構造物 - -	0.15	t	119,000	17,850	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.15	t	7,000	1,050	
レディーミストコンクリート （普通ポルトランドセメント）	小田原地区 S=15 呼び強度27	3.3	m ³	20,400	67,320	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 - -	3.3	m ³	17,300	57,090	
型枠	普通合板型枠 - 基礎部 -	5.4	m ²	5,850	31,590	
型枠	打放合板型枠B種 壁式構造 地上軸部 階高2.8m程度	8.9	m ²	6,370	56,693	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	14.3	m ²	350	5,005	
打放し面補修	B種 コン処理 部分目違いばらい	8.9	m ²	970	8,633	
床コンクリート直均し 仕上げ	金こて 直均し仕上げ	12.2	m ²	860	10,492	
笠木天端コンクリート 直均し仕上げ	金こて 幅300	23.7	m	760	18,012	
工事代設置	材工共 厚さ25mm 幅150mm	1.3	m	2,540	3,302	見積等
計					351,716	

電気設備工事（新営）		電灯設備		電灯幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
硬質ビニル電線管付属品		1	式		700	別紙 00-0056
硬質ビニル電線管付属品	エントランスキャップ 28mm	1	個	700	700	見積等
計					700	
架空線支持材		1	式		5,130	別紙 00-0057
低圧ラック		1	個	5,130	5,130	見積等
計					5,130	
防火区画貫通処理		1	式		5,930	別紙 00-0058
金属短管貫通処理 (壁・床共用)	(31)	1	か所	5,930	5,930	
計					5,930	
接地工事		1	式		7,170	別紙 00-0059
接地極 (銅覆鋼棒打込式)	14φ × 1.5m	1	か所	7,170	7,170	
計					7,170	

機械設備工事（新営）		空気調和設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		90,500	別紙 00-0064
冷媒用 断熱材被覆銅管用 保温外装	6.35～38.10mm程度 ステンレス鋼板	16.8	m	5,390	90,552	見積等
計					90,552	
土工事		1	式		58,900	別紙 00-0065
根切り(機械)	バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	1	m3	3,710	3,710	
砂利地業	再生砂	0.6	m3	8,400	5,040	見積等
埋戻し	機 械 バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	0.4	m3	5,340	2,136	
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工) -	1	往復	48,100	48,100	
計					58,986	
防火区画貫通処理		1	式		5,200	別紙 00-0066
防火区画貫通処理	100φ	1	か所	5,200	5,200	見積等
計					5,200	
スリーブ		1	式		19,700	別紙 00-0067
空調スリーブ		6	%	329,080	19,744	
計					19,744	

令和7年度 小田原市

機械設備工事（新営）		給水設備		屋外給水		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水引込工事		1	式		543,000	別紙 00-0071
【材料費】						
サドル分水栓	200×20	1	個	30,500	30,500	見積等
フレキシブル継手	20A	1	個	28,700	28,700	見積等
SUS波状管	20A	1	本	14,500	14,500	見積等
分岐ワット	20A	1	個	7,540	7,540	見積等
ボール止水栓	20A	1	個	9,720	9,720	見積等
止水栓筐		1	個	4,140	4,140	見積等
サドルキャップ		1	個	900	900	見積等
ローテイングワイヤ		3.5	m	190	665	見積等
ホースリーフ		3.5	m	90	315	見積等
埋設シート		2	m	150	300	見積等
雑材料		1	式		3,000	見積等
【土工事・労務費】						
ASカッター切断		11	m	810	8,910	見積等
AS取壊し		1	式		4,000	見積等
掘削工		2.4	m ³	4,500	10,800	見積等
処分運搬費	AS：0.25m ³ 、残土：2.4m ³ 程度	1	式		32,500	見積等
埋戻し	RC-10	1.4	m ³	7,200	10,080	見積等
埋戻し	RC-40	1.2	m ³	7,100	8,520	見積等

機械設備工事（新営）		給水設備		屋外給水		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水引込工事		1	式		543,000	別紙 00-0071
仮復旧		1	式		5,000	見積等
本復旧		1	式		80,000	見積等
配管工事		1	式		60,000	見積等
雑工事		1	式		10,000	見積等
【諸雑費】						
安全保安費		1	式		145,000	見積等
土工機械運搬費		1	往復	48,000	48,000	見積等
諸雑費	（給水引込工事）	1	式		20,600	見積等
計					543,690	
土工事		1	式		101,000	別紙 00-0072
根切り（機械）	ハッパ約 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	9	m3	3,710	33,390	
砂利地業	再生砂	2.7	m3	8,400	22,680	見積等
埋戻し	機 械 ハッパ約 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	6.3	m3	5,340	33,642	
コンクリート撤去・復旧		1	か所	11,400	11,400	見積等
計					101,112	

機械設備工事（新営）		給水設備		屋内給水		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温工事		1	式		30,200	別紙 00-0074
給水管 保温	グラスウール 天井内、パイプシャフト内 アルミガラスクロス 20A	16	m	1,890	30,240	
計					30,240	
スリーブ		1	式		3,710	別紙 00-0075
給水スリーブ		7	%	53,000	3,710	
計					3,710	
デッキプレート開口切断		1	式		2,120	別紙 00-0076
デッキ開口切断(給水)		4	%	53,000	2,120	
計					2,120	
土工事		1	式		4,830	別紙 00-0077
根切り(機械)	バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	0.5	m3	3,710	1,855	
砂利地業	再生砂	0.1	m3	8,400	840	見積等
埋戻し	機械バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	0.4	m3	5,340	2,136	
計					4,831	

機械設備工事（新営）		排水設備		屋外排水		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管接続		1	式		9,860	別紙 00-0078
配管分岐（樹脂管類）	100VP(既)-100VP 保温無	1	か所	9,860	9,860	見積等
計					9,860	
土工事		1	式		404,000	別紙 00-0079
根切り(機械)	バックホ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	38.7	m3	3,710	143,577	
埋戻し	機 械 バックホ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式加圧型	22.8	m3	5,340	121,752	
砂利地業	再生砂	13.7	m3	8,400	115,080	見積等
浸透碎石		1.2	m3	13,100	15,720	見積等
透水性シート		11.8	m ²	190	2,242	見積等
洗い砂		0.2	m3	12,400	2,480	見積等
砂利地業	再生クラッシャー	0.4	m3	8,070	3,228	
計					404,079	

機械設備工事（新営）		排水設備		屋外排水		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
下水道引込工事		1	式		2,660,000	別紙 00-0080
【材料費】						
内副管スリム	200 × 150	1	か所	94,500	94,500	見積等
レジン製小型マンホール	300φ × 1640H	1	か所	160,000	160,000	見積等
小型マンホール	300φ × 1500H	1	か所	100,000	100,000	見積等
宅内公樹	200φ × 1400H	1	か所	17,000	17,000	見積等
ビニル管	VU 200A	3	本	18,500	55,500	見積等
ビニル管	VU 150A	1	本	7,800	7,800	見積等
埋設シート		14	m	150	2,100	見積等
雑材料		1	式		13,000	見積等
【土工事】						
ASカッター切断		25	m	810	20,250	見積等
AS取壊し		1	式		15,000	見積等
掘削工		26	m ³	4,500	117,000	見積等
処分運搬費	AS : 0.75m ³ 、残土 : 26m ³ 程度	1	式		323,000	見積等
埋戻し	RC-10	8	m ³	7,200	57,600	見積等
埋戻し	RC-40	18	m ³	7,100	127,800	見積等
山留工		15	m	10,000	150,000	見積等
仮復旧		1	式		60,000	見積等
本復旧		1	式		450,000	見積等

機械設備工事（新営）		排水設備		屋外排水		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
下水道引込工事		1	式		2,660,000	別紙 00-0080
水替工		3	回	8,000	24,000	見積等
【労務費】						
内管刈込		1	式		60,000	見積等
穴あけ補修		1	式		25,000	見積等
塩ビ管布設	200A	12	m	11,000	132,000	見積等
塩ビ管布設	150A	3	m	9,000	27,000	見積等
柵設置	300φ	2	か所	20,000	40,000	見積等
公柵設置		1	か所	12,000	12,000	見積等
雑工事		1	式		15,000	見積等
【諸雑費】						
安全保安費		1	式		261,000	見積等
土工機械運搬費		2	往復	48,000	96,000	見積等
諸雑費	（下水道引込工事）	1	式		200,000	見積等
計					2,662,550	

機械設備工事（新営）		排水設備		屋内排水		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
スリフ		1	式		22,700	別紙 00-0081
排水スリフ		7	%	325,580	22,790	
計					22,790	
デッキプレート開口切断		1	式		13,000	別紙 00-0082
デッキ開口切断(排水)		4	%	325,580	13,023	
計					13,023	
土工事		1	式		16,000	別紙 00-0083
根切り(機械)	バックホ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	1.5	m3	3,710	5,565	
砂利地業	再生砂	0.8	m3	8,400	6,720	見積等
埋戻し	機 械 バックホ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	0.7	m3	5,340	3,738	
計					16,023	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
仮囲い	H3000 H2000	1	式		1,150,000	別紙 00-0084
仮囲い	H3000 存置期間8ヶ月 掛払い運搬共（240日）	52.3	m	12,300	643,290	見積等
仮囲い	H2000 存置期間6ヶ月 掛払い運搬共（180日）	17.8	m	9,250	164,650	見積等
仮囲い	H2000 存置期間8ヶ月 掛払い運搬共（240日）	36	m	9,730	350,280	見積等
計					1,158,220	
仮囲い ネット付き保安柵	H1800 水路側擁壁工事	1	式		85,000	別紙 00-0085
仮囲い(ネット付 保安柵)	存置期間2ヶ月 高さ1.8m 掛払い 運搬費共	17	m	5,000	85,000	見積等
計					85,000	
出入口ゲート		1	式		171,000	別紙 00-0086
クワゲート	W6000×H1800 9か月	1	か所	111,000	111,000	見積等
通用口 鋼製片開きドア	W900×H2000 9か月	1	か所	60,600	60,600	見積等
計					171,600	
仮設鉄板敷		1	式		274,000	別紙 00-0087
仮設鉄板敷	掛払い運搬費共(180日)	54	m ²	5,090	274,860	見積等
計					274,860	

名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
揚重機		1	式		605,000	別紙 00-0088
ラフテレーンクレーン	16t オペレーター付	10	日	60,500	605,000	見積等
計					605,000	
交通誘導警備員		1	式		677,000	別紙 00-0089
交通誘導警備員A	法定福利費事業主負担相当額等含む	2	人	23,800	47,600	見積等
交通誘導警備員B	法定福利費事業主負担相当額等含む	30	人	21,000	630,000	見積等
計					677,600	
空気環境調査パッシブ法	2階	1	式		105,000	別紙 00-0090
空気環境調査パッシブ法	ホルムアルデヒド・揮発性有機化合物等	1	か所	45,000	45,000	見積等
空気環境調査パッシブ法(箇所加算)	同一敷地内	2	か所	30,000	60,000	見積等
計					105,000	
鉄骨溶接部検査		1	式		170,000	別紙 00-0091
社内自主検査費	寸法・目視・超音波探傷	1	式		170,000	見積等
計					170,000	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

排水スリーブ						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機械設備工事	機械設備工事（新営） 排水設備 屋内排水					
排水・硬質ポリ塩化ビニル管（VP）	屋内一般 100A	3	m	11,100	33,300	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管（VP）	屋内一般 75A	4	m	8,430	33,720	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管（VP）	屋内一般 50A	5	m	5,440	27,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管（VP）	屋内一般 100A	8	m	14,500	116,000	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管（VP）	屋内一般 75A	4	m	10,900	43,600	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管（VP）	屋内一般 50A	3	m	7,200	21,600	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管（VP）	屋内一般 40A	4	m	5,740	22,960	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管（VP）	屋内一般 50A	5	m	5,440	27,200	
計					325,580	

令和7年度 小田原市

令和7年度 小田原市

デッキ開口切断(排水)						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
機械設備工事	機械設備工事（新営） 排水設備 屋内排水					
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 100A	3	m	11,100	33,300	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 75A	4	m	8,430	33,720	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 50A	5	m	5,440	27,200	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)	屋内一般 100A	8	m	14,500	116,000	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)	屋内一般 75A	4	m	10,900	43,600	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)	屋内一般 50A	3	m	7,200	21,600	
排水・硬質ポリ塩化ビニル耐火二層管(VP)	屋内一般 40A	4	m	5,740	22,960	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 50A	5	m	5,440	27,200	
計					325,580	